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A finn parlamenti küldött-
ség mely a magyar ország-
gyűlés meghívására, hétfőn 
hazánkba érkezett, tegnap, 
kedden délelőtt Szegedre lá-
togatott. A küldöttség veze-
tője: Veikko Helle, a parla-
ment 'elnöke, akit út jára fe-
lesége is elkísért. A küldött-
ség tagjai: Juhani Surakka, 
Aulis Juvela, Lea Sutinen, 
Matti Maijala, Tapani Mört-
tinen, Jorma Fred képvise-
lők, valamint Jaako Hissa, 
finn parlament külügyi tit-
kára. A vendégeket elkísér-
te Apró Antal, az MSZMP 
Politikai Bizottságának tag-
ja, az országgyűlés elnöke és 
felesége, illetőleg Kaarlo 
Juhana Yrjö-Koskinen, a 
Finn Köztársaság budapesti 
nagykövete. 

A szegedi pályaudvaron az 
érkező küldöttséget és kísé-
retét tegnap délelőtt, dr. Ko-
mócsin Mihály országgyűlé-
st képviselő, a megyei párt-
bizottság első titkára, dr. 
Perjési László, a megyei ta-
nács elnöke, dr. Petri Gá-
bor, az Elnöki Tanács tagja, 
Szeged országgyűlési képvi-
selője, a SZOTE rektora, 
Szabó Jánosné. a megyei ta-
nács elnökhelyettese. Prá-
gai Tibor, a szegedi megyei 
város tanácsának elnökhe-
lyettese, Bányainé dr. Birkás 
Mária, a szegedi megyei vá-
ros tanácselnök-helyettese és 
Takács Imréné országgyűlé-
si képviselők fogadták. Ju-
ratovics Aladár, a Csongrád 
megyei képviselő, a küldött-
séggel együtt érkezett, mi-
vel a magyar tárgyaló dele-
gáció tagjaként hétfőn, a 
Parlamentben részt vett a 
hivatalos tárgyalásokon. 

A finn vendégeket a pá-
lyaudvaron egyenruhás úttö-
rők virágcsokorral köszön-
tették. A délelőtt folyamán 
dr. Perjési László, a megyei 
tanács elnöke fogadta a 
finn delegációt a megyei ta-
»ács székházában. Miután 
köszöntötte a küldöttség ve-

zetőjét, tagjait és kíséretük-
ben megjelenteket, röviden 
tájékoztatta őket a megye 
politikai, gazdasági és társa-
dalmi helyzetéről, a taná-
csok tevékenységéről. Szólt a 
finn—magyar kapcsolatokról, 
megemlítette, hpgy Szeged 
és Turku testvérvárosok, a 
szegedi József Attila Tudo-
mányegyetem bölcsészettu-
dományi karán a magyar 
szakos egyetemi hallgatók 
tanulják a finn nyelvet és 
irodalmat, számos tudomá-
nyos intézetnek van finnor-
szági kapcsolata; mindezek 
jól szolgálják a két nép ha-
gyományos barátságának to-
vábbi elmélyítését. A tájé-
koztatót dr. Komócsin Mi-
hály röviden kiegészítette 
azzal, hogy a város tudomá-
nyos és kulturális életének 
több tényeit ismertette. Ez-
után Veikko Helle, a finn 
parlament elnöke megkö-
szönte a meleg fogadtatást, a 
tájékoztatást. 

Délben a delegáció és kí-
sérete röviden megtekintet-
te a város ú j lakónegyedét, 
Tarjánt, Újszegedet, a Tisza-
partot, a Dóm teret, ahol a 
szabadtéri játékokról, s a 
tervezett könyvtárról esett 
szó, majd a Széchenyi téren, 
a városházától elsétáltak 
végig a korzón a Hági ét-
teremig. 

A delegáció tiszteletére a 
megyei tanács elnöke a Há-
gi étterem magyar szobájá-
ban adott ebédet. Délután 
Szentesen, a Termál Tsz cse-
rebökénvi üzemegységét ke-
resték fel. 

Kurucz Márton országgyű-
lési képviselő, a Termál Tsz 
elnöke fogadta a vendége-
ket, s köszöntötte őket Szen-
tes város tanács és a szö-
vetkezet vezetősége és tagsá-
ga nevében. A program né-
hány perc múlva azzal foly-
tatódott, hogy a delegáció és 
kísérete négyesíogatokra 
szállt és sétakocsikázva 
megtekintette az üzemegység 

központja közelében legelé-
sző mintegy négyezres lét-
számú birkanyájat. (A 18 
ezr.es létszám egy töredé-
két.) Innen a takarmányipa-
ri főágazat üzemkomplexu-
mába mentek, ahol előbb a 
lucernaszárítót nézték meg. 
Éppen paprikát szárítottak. 
A vendégek elidőztek egy 
kicsit az ipari tv-vel felsze-
relt vezérlőpultnál. Felkel-
tette az érdeklődésüket a ter-
málvizet felhasználó szemes-
takarmány-szárító és a ta-
karmánykeverő- berendezés 

is. 
A tsz Ilona-parti kerté-

szetében fejeződött be a ked-
di program, ahol Kurucz 
Márton röviden fölvázolta a 
10 ezer 500 hektár összterü-
letű szövetkezet gazdálkodá-
sát, kitért a termelés szer-
kezetére, fölsorolta az állat-
tenyésztés, a növénytermesz-
tés főbb adatait, jellemzőit. 
Szólt a tsz dolgozóiról és a 
nyugdíjasokról történő szo-
ciális gondoskodásról. 

Ismertetőjét befejezve vá-
laszolt a delegáció tagjainak helyen gyűjtik, s 
érdeklődő kérdéseire. 

Az esti órákban a delegá-
ció és kísérete visszautazott 
Szegedre. 

Édes" vonatok 
' * • • i 

A szegedi vasutasok már 214 ezer tonna 
cukorrépát fuvaroztak 

Országúton és vonatsine-
ken sok tonna cükorrépát 
szállítanak e hetekben a föl-
dolgozó gyárakba. A MAV 
vasutasai alaposan kiveszik 
e munkából a részüket azzal, 
hogy 53 helyről 750 ezer 
tonna répát fuvaroz a gyá-
rakba, a szeptember 6-án 
kezdődött és várhatóan ja-
nuár 20-ig tartó idényben. 
Ebből Csongrád megyére 220 
ezer tonna jut. Október 10-
ig az ilyen feladatok majd-
nem egyharmadát megoldot-
ták a szegedi vasutasok, hi-
szen Szolnokra 83 ezer, Me-
zőhegyesre 46 ezer, Sarkad-
ra 44 ezer, Ercsibe pedig 22 
ezer tonna cukorrépát küld-
tek. Kisebb mennyiség jutott 
a sárvári és petőházi gyár-
ba. 

teleki. Székkutasról szep-
temberben 15 ezer tonna cu-
korrépát indítottak útnak. 
Erről a feladóhélyröl húsz 
vagonból álló irányvonattal 
is gyorsítják a szállítást. 

Eddig nem volt jelentői 
fennakadás a répa szállítás 
sában. Ezúttal az időjárás is 
jobban kedvez a betakarí-
tóknak és a fuvarozóknak, 
mint a korábbi években. 

Csongrád megyében hét 
rakják va-

gonokba a répát. A székku-
tasi feladó a legjelentősebb, 
ezt követi a földeáki, a vá-

1 sárhelyi, a fábiánsebestyeni, 
a makói, a szentesi és a kis-

Lázár György fogadta 
Belarmino Castillát 

Lázár György, a Minisztertanács elnöke kedden a Par-
lamentben fogadta Belarmino Castillát, a Kubai Köztár-
saság minisztertanácsának elnökhelyettesét, a magyar—ku-
bai gazdasági és műszaki-tudományos együttműködési bi-
zottság kubai tagozatának elnökét. A szívélyes, baráti lég-
körű találkozón részt vett Szekér Gyula miniszterelnök-he-
lyettes, a bizottság magyar tagozatának elnöke, valamint 
Jose Antonio Tabares del Real, Kuba budapesti nagykö-
vete. . , 

A Szojuz—25 földet ért 
Legénysége újra a Csillagvárosban 

Kedden a kora reggeli 
órákban leszállt a Szovjet-
unióban a Szojuz—25 űrhajó, 
amqly Vlagyimir Kovaljonok 
és Valerij Rjumin űrhajósok-
kal vasárnap rajtolt. Az űr-
hajó — a megközelítés során 
észlelt rendellenességek mi-
att — nem kapcsolódott ösz-
sze a Szaljut—6 űrállomás-
sal. 

Az űrhajósok visszatérése 
teljes biztonsággal történt, a 
pálya alakulásának megfe-
lelő időpontban. Kovaljonok 
és Rjumin elvégezte a leszál-
lás előtt az űrhajó szükséges 
orientációját, megfelelő beál-
lítását, majd bekapcsolták a 

délután Vlagyimir Kovaljo-
nok és Valerij Rjumin szov-
jet űrhajósokat, akik a Szo-
juz—25 fedélzetén két napot 
töltöttek a világűrben. A 
Csillagváros közelében levő 
repülőtéren a két kozmonau-
tát a kiképzőegység tisztjei, 
űrhajós kollégáik és család-
tagjaik üdvözölték. Az űrre-
pülésről, az összekapcsolás 
elmaradásáról írásunk a 2. 
oldalon. 

Ünnepi ülésen emlékeztek 
meg kedden délután Moszk-
vában, a szovjet hadsereg 
központi színházában az első 

fékezőrakétákat. A fékezés szputnyik felbocsásának 20. 
folyamata után az űrhajóról évfordulójáról, 
levált a visszatérő egység, Az ünnepi ülést Vlagyimir 
amely a megadott pályára Promiszlov, Moszkva polgár-
tért rá. mestere nyitotta meg. 

A Szojuz—25 moszkvai idő Borisz Petrov akadémikus, 
szerint reggel 6 óra 26 perc-
kor ért Földet, Celinográd 
városától mintegy 185 kilo-
méterrel északnyugatra. 

* 

az Interkozmosz tanácsának 
elnöke ünnepi beszédében az 
orosz-szovjet világűrkutatás 
Konsztantyin Ciolkcvszkij 
nevével fémjelzett hajnalától 

A moszkva környéki Csil- napjainkig tekintette át a 
lagvárosban meleg fogadta- szovjet űrhajózás két évtize-
tásban részesítették kedden des fejlődését 

Szeged fölszabadulásának évfordulóián 

Koszorúzási ünnepségek 
Az MSZMP Szeged városi 

bizottsága, a szegedi városi 
tanács és a Hazafias Nép-
front Szeged városi bizottsá-
ga Szeged fölszabadulásának 
33. évfordulója tiszteletére 
tegnap, kedden délután ko-
szorúzási ünnepséget rende-
zett a Széchenyi téri és a 
Dugonics-temetőben levő 
szovjet hősi emlékműveknél, 
valamint a Belvárosi teme-
tőben a román hősi emlék-

• Acs S. Sándor felvéteic 
A finn parlamenti küldöttség Apró Antal és dr. Perjési László társaságában -a Dóm 

téren 

műnél. 
Mind a négy emlékműnél 

elhelyezték a megemlékezés, 
a tiszteletadás koszorúit az 
MSZMP Csongrád megyei, 
Szeged városi és szegedi já-
rási bizottságának, a Csong-
rád megyei és a szegedi vá-
rosi tanács, a társadalmi és 
tömegszervezetek, a KISZ 
képviselői, valamint a ma-
gyar fegyveres testületek és 
az ideiglenesen hazánkban 
állomásozó szovjet katonai 
alakulatok képviselői. A Szé-
chenyi téren a Kárász utca 
felőli szovjet hősi emlékmű- , . . . . . . . 
vet megkoszorúzták a Bioló- A Széchényi tcri szovjet hosi emlekmu talapzatara he. 
giai Kutatóintézet, a kézi- ly««'k a megemlékezés és a hála koszorúit 
szerszámgyár, az Üj Élet 
Tsz képviselői. A tér északi jának képviselői. A Belvárosi Megkapó színfoltja volt a 
oldalán levő emlékműnél temetőben a román hősi em- koszorúzásnak, amikor a hi-
elhelyezték a hála koszorúit lékművet megkoszorúzták a vatalos ünnepség után város-
a Gabonakutató Intézet, a paprikafeldolgozó Vállalat, a lakók, üzemek, vállalatok 
Csongrád megyei Vendéglátó Csongrád megyei Terve/ő dolgozói, iskolák diákjai 
Vállalat, a városi tanács kór- vállalat és a Számítástech- egy-egy szal virággal rótták 
háza, s a rendelőintézet dol- n ikai Vállalat dolgozói is. je kegyeletüket, hálájukat a 
gozoinak kepviseloi. A Du- Az ünnepségek a szovjet h - . 
gonics-temetőben a szovjet hősi emlékműveknél a ma- n o®°K n e K-
hősi emlékműnél koszorúz- g y a r és szovjet a román z ünnepségek befejezté-
tak a Gyufaipari Vállalat hősi emlékműnél a magyar vei katonai és munkásőr-
szegedi gyáregységének, a é á Himnusszal kez- egységek tisztelgő menetben 
Magyar Nemzeti Bank sze-
gedi fiókjának és a Szegedi dődtek és az Internacionálé vonultak el az emlékmüvek 
Tervező Vállalat kollektíva- hangjaival fejeződtek be. előtt. 


